

سیرخط

اِبر نا، محمدمدقالبلیاف، روز جمعه با انتشار توئیتی در صفحه شخصی خود نوشت: اگر طرف غربی بخواهد با قدری به برجام عمل نکند، اجازه زیاده‌خواهی به آنها نمی‌دهیم. ما نشان داده‌ام اگر آنها چارچوب‌ها را رعایت کنند، ما هم رعایت می‌کنیم؛ امیدوارم طرف غربی در مذاکرات به خواسته‌های به حق ملت ایران تن دهد.

ایستنا: با حضور امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در منزل مادر شهیدان والا مقام محمدعلی، محمدجواد و علی اصغر بیات، نشان فداکاری ارتش به این خانواده معظم اهدا شد.

مه‌ر: نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: بنده فکر می‌کنم که مجلس شورای اسلامی به تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی رأی مثبت نمی‌دهد. محسن زنگنه بیان کرد: آمارها، نمودارها و میزان تولید و تجارت ما در زمانی که وزارت صنعت، معدن و تجارت منفک بود و بعد که با یکدیگر ادغام شدند، نشان می‌دهد که در زمان ادغام شرایط بهتر بوده‌است. از سوی دیگر در شرایط فعلی تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی به صلاح دولت نیست و چالش جدیدی را برای دولت ایجاد می‌کند.

ابراهیم‌حسین علی‌صدر

علی حسن حیدری

چالش‌های بحران اوکراین برای اروپا

اوکراین از وسیع‌ترین و پرجمعیت‌ترین کشورهای اروپایی است که ۵۰ میلیون جمعیت دارد و در یکی از حساس‌ترین نقاط جغرافیایی جهان واقع شده‌است. اوکراین از نظر بافت جمعیتی و گرایش سیاسی و فرهنگی به دو بخش شرقی روس تبار و غربی متمایل به غرب تقسیم می‌شود که در چند دهه اخیر همواره دستخوش تنش بوده‌اند. اما ملت بحران کنونی را نباید در این مسئله جست و جو کرد، چرا که اختلاف میان دو بخش شرقی و غربی به عنوان دوطیف گرایش سیاسی صرفاً یک مسئله داخلی است که زمینه‌ساز تنش است، نه علت بحران بزرگ. بحران اوکراین با وجود آنکه زمینه‌هایی منطقه‌ای دارد، پای قدرت‌های غربی را به مجاورت روسیه باز کرد. کشورهای غربی با طراحی به اجرا گذاشتن راهبرد گسترش ناتو به شرق باعث گسترش تنش‌ها در سطح بحران جهانی در حساس‌ترین نقطه اروپا شده‌اند.

جنگ اوکراین حساس‌ترین تقابل تاریخی روس‌ها و مجموعه غرب محسوب می‌شود که صرفاً جنگ بین دو کشور نیست، بلکه نبردی حقیقی میان دو بلوک روسیه و غرب است. این جنگ اگر در هر نقطه‌ای دیگری از جهان اتفاق افتاده بود، برای جامعه جهانی، به‌ویژه غرب، این قدر چالش‌آفرین نبود و خاطره آرایش جنگ‌های جهانی را در آذهان نداعی نمی‌کرد. بحران اوکراین تأثیری به مراتب گسترده‌تر و عمیق‌تر بر نظم جهانی به جای خواهد گذاشت و آغاز فرایند نو در روابط بین‌الملل به حساب می‌آید.

بحران اوکراین از نظر کلاس نظامی جزو بحران‌های با چالش‌های چند وجهی محسوب می‌شود که تمامی ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی و ژئوپلیتیکی را به طور هم‌زمان تحت تأثیر قرار داده‌است. بر همین اساس چالش‌های ناشی از آن برای غرب و اروپا نیز محدود به یک ساحت مشخص نخواهد بود، بلکه بلوک غرب را در حوزه ژئواکونومیک، ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک دستخوش چالش و بحران کرده و خواهد کرد. همچنین در یک سطح بالاتر نظم موجود جهانی را با چالش جدی روبه‌رو خواهد کرد.

تقریباً از جنگ جهانی دوم به بعد هیچ جنگ و نبردی نظامی پیامدهای سنگین با این کیفیت در مقیاس جهانی در ابعاد ژئواکونومیک، ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایجاد کرده‌است. چالش‌های ناشی از این بحران راهبردی در سه بعد ژئواکونومیک، ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک قابل بررسی‌است.

الف – چالش‌های ژئواکونومیک: بحران اوکراین با وجود آنکه زمینه‌های منطقه‌ای دارد، پای قدرت‌های فرامنطقه‌ای را به مجاورت روسیه باز کرد. حمایت غرب از اوکراین و اعمال تحریم علیه مسکو، اگرچه به یک روبه و اعتیاد رفتاری تبدیل شده، اما اعمال تحریم علیه بزرگ‌ترین دارندگان نفت و گاز در جهان و تأمین‌کننده انرژی غرب، باعث شروع بحران انرژی در اروپا شد و سلاح تحریم تبدیل به بومرنگ سیاسی و اقتصادی شده‌است. کاهش هم‌زمان عرضه جهانی غلات، کوه، گاز و در نتیجه افزایش قیمت‌ها، بحرانی در مقیاس جهانی ایجاد کرد و اعتراضات زنجیرهای سیاسی و اجتماعی در قاره سبز را به دنبال داشته‌است و مجموعه کشورهای اروپایی را با چالش تاریخی در بخش انرژی و غذا روبه‌رو کرده‌است. با توجه به روند تزايدی این مسئله، امکان بروز خطر رکود اقتصادی شدید در کشورهای اروپایی در چند ماه آینده وارد شود.

ب – چالش‌های ژئوپلیتیکی: بوتین در چارچوب راهبرد بازسازی بنیادین معماری امنیتی اروپا تاکنون مرزهای پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق را چهارپار تغییر داده‌است، دو بار در گرجستان و دو بار در اوکراین. بعد از کریمه و دونباس؛ و با اشغال شبه‌دای بندری مار یوپول، خرسون و برد یانسک و الحاق کریمه به اوکراین به دریای سیاه به اجرا گذاشته و با جنگ جدید در صدد تکمیل این سناریو است. تحقق این سناریو راهبردی به مفهوم تغییر در ژئوپلیتیک جهانی است که تأثیرات جدی بر تراز ژئوپلیتیک، تبادلات اقتصادی و ژئوپلیتیک اروپا به دنبال خواهد داشت. تداوم آن می‌تواند اروپا را در آینده نزدیک با محدودیت ژئوپلیتیکی و ترانزیتی جدی مواجه کند.

ج – ژئواستراتژیک: این جنگ بیش از آنکه جنگ «امروز» باشد، جنگ برای تصاحب «آینده» است. جنگ اوکراین نقشه برکناری غرب در سطح جهانی است که با هدف به چالش کشیدن جایگاه و نقش اروپا در معادلات سیاسی و امنیتی آینده در دستور کار قرار گرفته شده‌است. این جنگ در بعد سیاسی و امنیتی یک رخداد پر پیامدی است که حتی اگر هم اکنون متوقف نشود، باز هم تا مقدار زیادی روابط بین‌الملل و بسیاری از بخش‌های سیاسی و امنیتی دنیا را به هم ریخته و آرایش قدرت را در جهان عوض کرده‌است. در واقع بحران با شکست مدلی اروپایی ایجاد نظام امنیتی ضمن صلح را ناکارآمد کرد و امکان الگوگیری از آن در سایر مناطق به ویژه خاورمیانه را به حداقل رساند و ضرورت بازدارندگی سخت (نظامی) جمعی و تقویت بنیه دفاعی جمعی در سایه اتحاد فراتلانتیکی را برجسته کرده‌است، این یعنی تضعیف راهبرد دودمختاری اروپایی. چشمه انداز: اگرچه ناتو از لحاظ مجموع بودجه، نیرو، تسلیحات و تجهیزات نظامی نیست به روسیه برتری چشمگیری دارد، اما در مواجهه با روسیه با چالش‌های متعددی مواجه‌است. این روسیه با اختلاف‌نظر در میان اعضای ناتو در خصوص چگونگی تعامل با قدرتها (برخورد نظامی یا مسالمت‌آمیز با روسیه) را تشدید کرده‌است. موضوعی که در بحران کنونی اوکراین شاهد آن هستیم. استمرار اختلاف‌نظر میان اعضای اتحادیه اروپا در دراز مدت این اتحادیه را در خصوص شکل دادن به معادلات سیاسی و امنیتی و چهار واگراییی خواهد کرد. از جمله پیامدهای جنگ اوکراین اثبات ناتوانی ناتو در گسترش به شرق و دفاع از متحدانش بود و این ناتوانی باعث سلب اعتماد دیگر متحدان اروپا از توانمندی و تعهد آنها در آینده خواهد شد. این ای اعتمادی باعث تغییر رویکرد انتلافی آنها با قدرتهای غیراروپایی خواهد شد. در مقابل روسیه توانسته‌است با تدابیر راهبردی مشخص تمهیدات انتلاف‌های منطقه‌ای و جهانی جدید را به وجود آورد و زمینه جلب اعتماد قدرتهای دیگر را نیز برای پیوستن به ائتلاف مد نظر خود فراهم کند.

۲ جوان

📰 خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از راه‌های مبارزه با فساد این است که اقتصاد دولتی را تا می‌توانیم کاهش دهیم؛ تصریح کرد: چالش ما، چالش نداشتن نیست، بلکه امکانات ما اما یا نمی‌توانیم یا نمی‌خواهیم از آن درست استفاده کنیم. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دپروز در همایش سراسری آزادگان موصل ۲ عملیات (خبر)، با بیان اینکه این مردم بودند که جنگ را که جزویپجیده‌ترین علوم‌دنیاست،چ‌در حوزه نظری

و چه آموزش‌ها و چه حوزه میدانی، اداره کردند، گفت:دفاع مقدس نشان داد که ما می‌توانیم بسیاری از کارها را با سرعت و خراج از زوال‌های عادی انجام دهیم. رئیس مجلس ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید تهرانی مقدم و شهید شفیع‌زاده، شهید ساعدی و سایر رزمندگان که در توپخانه حضور داشتند، عنوان کرد: رزمندگانی که از شهرشان با شغل‌های مختلف از کاسب،بازاری‌دانشجویی که از پشت میز دانشگاه به جبهه‌های جنگ می‌آمدند، طی مدت ۴۵ روز با آموزش‌های مختلف در توپخانه فعالیت می‌کردند و در کوتاه‌ترین مدت دیده‌بانی را

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۶

رئیس مجلس شورای اسلامی:

یک راه مبارزه با فساد کاهش نقش دولت در اقتصاد است

هم آموزش می‌دیدند درحالی‌که چنین اتفاقاتی برای خیلی‌ها غیر قابل باور بود. قالیباف عنوان کرد: بنده همیشه گفته‌ام که این حرکت که یک کارنامه بسیار موفق و قابل دفاع است دو اصل داشت؛ ابتدا اعتقاد به سنت‌های الهی و دوم اینکه مردم میدان‌دار جنگ بودند. وی با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی براینکه خدای دفاع مقدس خدای اقتصاد هم است، افزود: ما امروز در مسالل غیر حوزه دفاعی و امنیتی و به طور خاص در حوزه مسائل اقتصادی، تکیه به سنت‌های الهی و اتکا به مردم را مشاهده نمی‌کنیم و اگر هم

رئییسی در دیدار اعضای فراکسیون اهل تسنن مجلس:

تنوع اقوام و مذاهب را مزیت و فرصت می‌دانیم

اینکه امروز دولت مردمی فرصتی مهم برای رشد و پیشرفت کشور در اختیار دارد، تصریح کرداین فرصت برآمده از اعتماد مردم و رهبر معظم انقلاب، دیدگاه‌های سازنده شما و توجه و دعای خیر خانواده شهدانستب‌به این دولت است.

رئییسی همچنین با بیان اینکه امروز دشمن نیز این پیام را دریافت کرده‌است که دولت مردمی مصمم به اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و جبران عقب‌ماندگی‌های سال‌های گذشته‌است، خاطر نشان کرد: بر خلاف کسانی که به اشتباه تصور می‌کردند گر مها بامدد دست‌بیگلگان بازمی‌شود،اما دولت مردمی عمیقاًباور دارد که اگر منظومه فکری امام رهبری در کشور اجرایی و عملیاتی شود، حتماً کشور را به سمت قله‌های پیشرفت رهنمون خواهد شد. رئیس‌سی در ادامه با بیان اینکه شما اینار گران و خانواده شهدا و جانبازان در ابتلاو امتحان خود پیروزو سربلند شدید،افزود: شما آزادگان در دورانی که حتی تصور نمی‌کردید شاید روزی آزاد شوید، با راه‌آده‌های پولادین، مقتدرانه در برابر دشمن ایستادگی کردیدو او را خوار و زبون کردید و به استیصال کشانیدید.

■ قدرت امروز ایران

■ به برکت شهدا و جانبازان است

رئیس‌جمهور ادامه دشما زملی‌که در بن‌د دشمنی سفاک بودید، فقط به خدا و ایمان خود تکیه کردید و باعث امیدواری د‌وستان انقلاب و تالمیدی دشمنان شدید و دولت مردمی با الگو گرفتن از راه و مرام شما با توکل بر خدا و تکیه بیه توانمندی‌های داخلی با قدرت و سرعت در مسیر تحقق پیشرفت و عدالت گام بر خواهید داشت. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز نسبت به روزگاری که شما در بن‌د دشمن قریزمانه مقاومت کردید، دشمن به مراتب ضعیف‌تر است. و جمهوری اسلامی به مراتب قدرتمندتر است، اظهار داشت: قدرت امروز جمهوری اسلامی به برکت ایستادگی و مقاومت قهرمانه شما و خون‌های شهدا در هر کوی و برزن کشورمان هستند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه این پرچم پرافراشته، نماد همه ارزش‌ها و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی است، افزود: آزادگان سرفراز کشورمان، چه در دوران اسارت که دشمن را خوار و زبون کردید و به استیصال کشانید و چه پس از آن در عرصه‌های مختلف همواره پرچم ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی را در اهتزاز نگاه‌داشتند و مایه عزت کشور و دشمنان شدند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه تحمل اسارت در چنگال سفاکان بعضی کار آسانی نبود، بر ضرورت گرامیداشت آزادگان تأکید کرد و اظهار داشت: آنچه از خداخواه و وقایع دوران دفاع مقدس و از جمله اسارت آزادگان سرفراز کشورمان در بند دشمن یعنی ثبت و ضبط شده‌است، فقط بخش اندکی از حماسه‌های قهرمانان دفاع از دین و وطن بوده و ضرورت دارد، جانفشانی‌های این چهره‌های مقاوم و قهرمان به شایستگی به تصویر کشیده‌شود تا برای عصرها و نسل‌های آینده به عنوان الگو و اسوه باقی بماند.

■ فرصت مهم دولت

برای رشد و پیشرفت کشور

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان

گریه‌خیز

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

اندیشه «نیل نافران»

امروز دور خود دیوار کشیده‌است



جبهه مقاومت سبب شده امریکایی‌ها در غرب آسیا شکست بخورند و رژیم صهیونیستی که اندیشه نیل نافران را در سر خود می‌پروراند، در حال حاضر دیوارهایی به عمق شش متر پایه در زمین به دور سرزمین‌های اشغالی ایجاد کند. به گزارش دفاع برس، سردار علام‌رضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در سی و سومین یادواره شهدای شهر شریفیه شهرستان الیرز، قدرت ملت ایران را حاصل دوران دفاع مقدس و تحمل بیشترین فشارها دانست و گفت: امروز جهان در شرایط متفاوتی قرار گرفته و انقلاب اسلامی، هندسه قدرت را در جهان و به اعتراف بزرگ‌ترین تئورسین‌های غربی مفهوم قدرت را تغییر داده‌است. وی ادامه داد: اخیراً موسسات مطالعات غرب عنوان کرده‌اند برای رسیدن به پیروزی تنها مؤلفه‌هایی همچون فناوری‌ها، تجهیزات فراوان و اقتصاد قوی کافی نیست بلکه شرط پیروزی، وجود روحیه مقاومت، یعنی همان روحیه ایثار و شهادت، فداکاری، باور ما می‌توانیم و امید به موفقیت و پیروزی است.

سردار سلیمانی همچنین گفت: بر خلاف محاسبات دنیا، بزیدیان زمان ظرفیت‌ها و قدرت را داشتند، اما ملت ایران از گر‌نده‌ها و بچ‌های خطرناک و سهمگین عبور کرد و به پیروزی رسید و الگوی ملت‌های مسلمان شد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: امروز یک جبهه در برابر استکبار شکل گرفته و جبهه مقاومت سبب شده امریکایی‌ها در غرب آسیا شکست خورده و رژیم صهیونیستی که اندیشه نیل نافران را در سر خود می‌پروراند، در حال حاضر دیوارهایی به عمق شش متر و ارتفاع سه متر پایه در زمین به دور سرزمین‌های اشغالی ایجاد کند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه جبهه مقاومت سبب شده که امریکایی‌ها در غرب آسیا شکست بخورند، گفت: انقلاب اسلامی هندسه قدرت را در جهان و مهم‌تر از آن، مفهوم قدرت را تغییر داده‌است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کردیم

صا در وزارت دفاعا تحریم‌ها را که چالش بسیار بزرگ محسوب می‌شد به فرصت تبدیل کردیم و شرایط لازم را برای دستیابی به فناوری‌های جدید، خودکفایی و خوداتکایی فراهم کردیم، به گونه‌ای که منجر به قطع کامل وابستگی به خارج شد.

به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ محمد رضا اشتیانی روز گذشته پیش از خطبه‌های عبادی – سیاسی نماز جمعه هفته تهران گفت: مؤلفه‌های امنیت مردم پایه و خوداتکا با ساخت قدرت ملی از یک سو و ویژگی‌های خاص دینی، انقلابی، ولایی و موقعیت ژئوپلیتیک و قابلیت‌های جمهوری اسلامی ایران از سوی دیگر، موقعیت ممتاز و متمایزی را برای فرماندهی معظم رهبری ایجاد کرده‌است.

وزیر دفاع با بیان اینکه وزارت دفاع بر مبنای دکترین دفاعی بازدارندگی با راهبرد مقاومت فعال، نیروهای مسلح کشور را پشتیبانی می‌کند، افزود: تأثیر و کیفیت این پشتیبانی عملاً با موقعیت و توان نیروهای مسلح در سطح منطقه ارتباط مستقیم دارد و آثار و نتایج آن در میدان، سبب کسب موقعیت و موفقیت‌های راهبردی، برای انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌شود و این بر دوست و دشمن پوشیده نماند.

عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: ما در مقابله با جنگ ترکیبی دشمنان، با الگوی مقاومت پایدار و بالندگی در شرایط سخت، به نماد مبارزه با استکبار در تمامی عرصه‌ها بدل شده‌ایم و معادله قدرت در منطقه را به نفع خودمان تغییر دادیم و نظام سلطه و نظام منحوس صهیونیستی را از هر زمان دیگری به مرحله سقوط، تزلزل و انزوا کشانده‌ایم و این جز با انسجام، اتحاد ملی، هوشمندی و بصیرت مردم مسلحشور و غیر تمند، حاصل نشده‌است.

میرسرتیپ اشتیانی با بیان اینکه دشمنان جمهوری اسلامی ایران از پیشرفت‌های کشور نگران هستند، گفت: این پیشرفت‌ها در حوزه‌های صنعتی و توانمندی‌های دفاعی بسیار مشهود است. از طرفی ما تحریم‌ها را که چالش بسیار بزرگ محسوب می‌شد به فرصت تبدیل کردیم و به شرایط لازم را برای دستیابی به فناوری‌های جدید، خودکفایی و خوداتکایی فراهم کردیم، به گونه‌ای که منجر به قطع کامل وابستگی به خارج شد.

وی با اشاره به اینکه وزارت دفاع در تولید داخلی به همه مسائل پاسخ مثبت داده و در صادرات نیز برنامه حرکت کرده‌است، عنوان کرد: وزارت دفاع در ححنه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، فعالانه ظاهر شد و نقش موثری در تنظیم روابط و پیمان‌ها و تصمیم‌گیری‌های راهبردی در سطوح مختلف منطقه و جهانی و ترسیم آینده ایفا کرده‌است.

معاون سیاسی سپاه عنوان کرد

جهاد تبیین راهبرداصلی مبارزه با جنگ شناختی دشمن

معاون سیاسی نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه راهبرد اصلی مبارزه با جنگ شناختی دشمن، جهاد تبیین است، گفت: دشمن در جنگ شناختی بر مبنای تحریف، دروغ و جعل حقایق و واقعیت‌های جامعه عمل می‌کند.

به گزارش فارس، سردار یادالله جوانی، در یادواره شهدای مرداد و همایش بزرگ جهاد تبیین، به مقام شامخ و ایثار و از خودگذشتگی شهدا، با اشاره به توطئه‌ها و اهداف دشمنان در طول چهل و سه سال انقلاب، عنوان کرد: ملت ایران، امروز ملت مقتدر و توانمند در منطقه و جهان و در حال حرکت به سمت قله‌های عزت و افتخار در حال پیشرفت است.

سردار جوانی با اشاره به فرموده رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه جهاد تبیین یک فریضه قطعی و فوری است، اضافه کرد: آنچه در موضوع جهاد تبیین حائز اهمیت است، عملی کردن هم‌افزایی و هدف‌گذاری است و راهبرد اصلی مبارزه با جنگ‌شناختی دشمن، جهاد تبیین است و تمرکز دشمن در جنگ‌شناختی بر مبنای تحریف، دروغ و جعل حقایق و واقعیت‌های جامعه است، دشمن با این جعل و فریب درصدد تصرف و تحریف انقلاب اسلامی است.

معاون سیاسی سپاه پاسداران با بیان اینکه جهاد تبیین پیام شهدا و مطالبه ولایت است، گفت: نشان کرد: امروز تنها راه ادامه‌دهنده سیره شهدا است و ملتی که لباس جهاد بر تن کند، تحقق عزت و اقتدار برای او حتمی است. جهاد، مبارزه با دشمن در اشکال مختلف است و دشمن با اشکال مختلف به جنگ با اهل حق می‌آید، از این رو، جهاد، تبیین پیام شهدا و مطالبه ولایت است.